Администрация муниципального района

«Тунгокоченский район»

Забайкальский край

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 июня 2020 года
                                                                          № 221

село Верх-Усугли

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие муниципальной системы образования

 Тунгокоченского района»

(2016-2020гг.)

В целях развития муниципальной системы образования, руководствуясь статьями 25,33 Устава муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края, реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 г. №10, администрация муниципального района постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие муниципальной системы образования Тунгокоченского района» (2016-2020гг.), утвержденную постановлением администрации муниципального района «Тунгокоченский район» от 17.11.2015 № 562.

1.1. В паспорте программы по строке «Задачи программы» дополнить пунктом 6. следующего содержания: «6. Обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования, обеспечивающей свободу выбора образовательных программ, равенство доступа к дополнительному образованию за счет средств бюджетов бюджетной системы, легкость и оперативность смены осваиваемых образовательных программ.».

1.2. В паспорте программы по строке «Целевые индикаторы и показатели результативности» дополнить пунктами 5, 6. следующего содержания: «5. Охват детей в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих право на получение дополнительного образования в рамках системы персонифицированного финансирования – 35% в 2020году.
6. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных дополнительным образованием, от общего количества  детей от 5 до 18 лет – 73%.».

1.3. В паспорте программы по строке «Объёмы и источники финансирования программы» цифры «1500,0» заменить на цифры «9674,8», слова «2020 год –0,0 – муниципальный бюджет.» заменить на слова ««2020 год – 8174,8 – муниципальный бюджет.».
1.4. Программу дополнить абзацем 12 следующего содержания:
«● реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 г. №10.».

1.5. Программу дополнить абзацем 13 следующего содержания:

« Закрепление финансирования реализации основного мероприятия «Обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей» с разбивкой по годам

	Обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	Комитет образования администрации муниципального района «Тунгокоченский район»

	Краевой бюджет
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	8 174,8

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00

	Всего:
	0,00
	8 174,8

»

1.6. Мероприятия программы дополнить разделом 4. следующего содержания:

«

	Содержание деятельности
	Сроки проведения
	Объёмы и источники финансирования из муниципального бюджета (тыс. руб.), в том числе по годам
	Всего

	4. «Обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования  дополнительного образования детей»

	внедрение и обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей, подразумевающей предоставление детям сертификатов дополнительного образования с возможностью использования в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей.
- методическое и информационное сопровождение поставщиков услуг дополнительного образования, независимо от их формы собственности, семей и иных участников системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей.

	2020г.

	8 174,8

	8 174,8

	Итого по разделу:

	8174,8
	8174,8

	Итого по программе:

	500,0
	500,0
	500,0
	0
	8174,8
	9674,8

»
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вести Севера» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Тунгокоченский район» в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте http:// тунгокоч. забайкальский край. рф.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Тунгокоченский район» по социальным вопросам С.В.Мальцеву.

Глава муниципального района

«Тунгокоченский район»

С.В. Захарченко